REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info(ghidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATF
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t€ tij, € bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1€ detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&€”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006

Iheiinna-850010 daia 18002012 dhe Liohinpne 450014 dats 2404 2034
FRHE- S S St >

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Anetar i Komisionit Qendror te Zgjedhjeve

Bulevardi “Deshmoret ¢ Kombit” Tirane

29.03.2016

Né& bazé t& nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t&€ 1€ zgjedhurve dhe t& disa népundsve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, & t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér lHogaring time.

Dekdaroj se € dhiénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shié e vértetd.

d

Gezim Veleshnja




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

100 %

Pjesa e mbetur nga shitja e ap. ne adresen Rr.’| | 30 000 ( tridhjet mije) euro
B iane, deklarvar shitja ne deklaraten periodike
\getme Kjo pjese eshte ne shumen 30 000 eurc. Transferimi

kesaj shume eshte bere nepermjete llogarise se noteres ne
banken “Credins”.

Gjendja ne llogari ne banken “Credins” te krijuara nga paga ! 30 612 (wridhjet mije | 100%
st anetar i KQZ. gjashteqinde e

dymbedhijet) lek. L
Pakesim 1 llogarise bankare ne banken Union Bank ne | 1000 000 ( nje milion) Ick | 100%

shumen 1 000 000 lek te krijuara nga puna si avokat gjate
vitit 2013. Keto te ardhura jane pasoje e veprimeve dhe
transaksioneve bankare.Keto leke jane perdorur per |

Vajza ime Ina Veleshnja eshte aksioncre me 13% te | 13 000 (trembedhjet mije)
aksioneve ne shogerine “Gramers” shpk, shogeri e cila deri
ne kete moment eshte pa aktivitet. Burimi i te ardhurave nga
paga e saj.Jane kryer veprimet per kalimin ne gjendje pasive
81pas llg]lt 9367

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiks;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash, jashté sistemit bankar, né Hogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari
dhe n& huadhé&nie, né leks ose né valuté 18 huaj;

Nése ky format éshré | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

“Perigdik/Vietor”



Té dhenat né kété fage joné konfidenciale

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

3’?’ e ik % i
Shtese gjendje kesh ne shumen 5 000 euro te krijuara nga | 5000 (pesmije) euro
date 31.3.2015 -06.07.2015, nga vlera e gerase se zyres sipas

kontrates me _t.3 1.3.2015.

Gjendje ne llogarine ne Union Bank ne shumen 34 229 leke | 34 229 ( tridhjet e kater
te krijuara nga puna si avokat. mije ¢ dyginde e njezete e
nente ) lek.

i 2649 (dymije e gjashte

Gjendje ne llogarine ne banken” Intesa sanpaolo” ne shumen | ginde ¢ dyzet ¢ nente) euro

2649 euro te krijuara nga geraja e zyres sipas kontrates me
I 1 2015

—

5 000 { pesemije) euro

Dhene hua motres time 5 000 euro, te

krijuara nga geraja ¢ zyres sipas konirafes se girase me
1 di.31.3.2015.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligit nr.9049, dat& 10.04,2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publiké,
¢) sendet me vierd t& vegantg mbi 3060 000 leké;
¢) viergn e aksioneve, & Jetrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe ng huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Velesh
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Neése ky format éshré i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor” 4



T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Te ardhurat nga paga si anetar 1 KQZ per pertudhen 1.1.2015 deri 1 571 166 ( njemiljon
31.12.2015. Llogari bankare ne “Credins Bank™. peseqinde e shtatedhjete e
njemije e njeginde ¢
gjashtedhjete ¢ gjashte) lek.

Te ardhurat e bashkeshortes si mesuese per periudhen 1.1.2015 deri me | 580 677 (  peseginde e
dt.31.12.2015 tetedhjete mije e gjashte ginde
e shtatedhjete e shtate) lek.

56 100 ( pesedhjete ¢ gjashte
Te ardhurat € vajzes per periudhen 1.4.2015 deri me dt.30.6.2015 si mije e njeqind) fek
specialiste ne Institutin Demokratik Amerikan NDI

Te ardhurat nga geraja e zyres per periudhen 31.3.2015 deri me |7 650 ( shtate mije e

dt.31.12.2015 sipas kontrates me— dt.31.3.2015 | gjashtegind e pesedhjete) euro.
+ Jane 7650 euro . Llogari bankare ne “Intesa San Paolo®

SRS

R A

Neése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 18 tif.

“Periodik/Vietor™
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DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér perivdhén nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Shlyerja e huase ndaj persomt fizik 30 000 ( tridhjete mije) | 8 000 (tete mije)
B il ipas deklarates noteria euro euro

1t.25.5.2015. Kjo shume

marre ne Banken “Credins” me dt.22.5.2015

Nése ky formar éshié i pamjafiueshém, vazhdoni
1é plotésoni né fotokopje 1é 1ij,

RN,
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“Periodik/Vietor”



REPUBLIKA E SHQIPERISH )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE
DHE KONFLIKTIT T INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkégjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q&
mbartin detyrimin pér deklarim n€ bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare 1€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké * i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 91, t&8 Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
auterizuar nga Autoriteti Pérgjegi&s - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikoiné né t& gjitha
subjekiet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, &
ekzistojné& n€ emér dhe pér Hogaring time.

Shtetasi/sja Teuta Nasibi Veleshnja , bashkéshorti/ja [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit J
fémijé madhor€ té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja

/e Subjektit Gezim Namik Veleshnja
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar n& emrin tim []

' o - éfg
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI | KRIJIMIT

B e e R T R

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurit® e paluajtshme dbe t& dreitat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshime, t& regjistrueshme né regiistrat publiké;
¢) sendet me vieré t& vecante mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén ¢ tikuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, ng llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né ické ose n& valuté 1& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né forokopje té tij.

“"Periodik/Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

L.

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit &
deklarimit.

Te ardhurat ¢ bashkeshortes si mesuese per prluden 1.1.2015 deri me | 580 67 M peseqlde
dt.31.12.2015. Llogari ne ‘Reiffeisen Bank” e cila eshte e boshatisur. tetedhjete mije e gjashte ginde
e shtatedhjete e shtate) lek.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PEREON AVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

« T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t¢ pasqyrohen né faqen nr. 11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje ¢ tij.

]

“Periodik/Vieior’




REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI T LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, f€mijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé & nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t&€ detyrimeve financiare € 1€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vecmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr.0049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, q& t& verifikojn& né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g&
ekzistojné n& emé&r dhe pér logaring time.

Shtetasi/sja Ina Gezim Veleshnja, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

bashkéjetuesi/ja

i/fe Subjektit Gezim Namik Veleshnja
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q¢ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim U]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim [

Ina Veleshnja

v




NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshime, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vier® dhe pjesét e kapitalit n& zotérim,;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leks ose né valuté & huaij;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

In Veleshnj

“Periodik/Vietor” i4



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& vendit, g& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté fetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor & vifit t&
deklarimit.

56 100 ( pesedhjete e gjashte
Te ardhurat e vajzes per periudhen 1.4.2015 deri me dt.30.6.2015 si mije e njeqind) lek
specialiste ne Institutin Demokratik Amerikan NDI. Llogari bankare ne |
“Intesa San Paolo” e boshatisur

—]

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FI1ZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
g€ ekzistojiné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né faqen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né foickopje té tij.

“Periodik/Vietor” V

5



e

REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tet: 0800 9999, Website: www. hidaa.gov.al, E-mail: info@@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, f€mij&t madhorg) q&
mbartin detyrimin p&r deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazg t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha

subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shitetasi/sja Joni Gezim Veleshnja , bashkéshorti/ja -
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Gezimi Namik Veleshnja
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim [_]




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI T KRLJIMIT

e

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit ar.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité ¢ luajtshme, 18 regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rijedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format ésheé | pamjafiueshem, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje (é tij.

“Periodik/Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né c¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitif t&
deklarimit.

R R R R

DETYRIMET FINANCIARE _
| NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

|

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé€ ekzistojn& brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ tindura gjaté vitit te deklarimit..

1€ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

hém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor”
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Informacien 8 ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare & zyrtar&ve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve financiare (€ t&
zgjedhurve dhe t& disa ngpunésve publike”, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, datg 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave ng ushirimin ¢ funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zystar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet & plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fmijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n€ emér € vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g& ka detyrimin p#r deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetm né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit € formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté 18 tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t&€ hidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashké&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njottimit ( Kartés s&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét ¢ tjerd zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s¢ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do & aplikohen sanksione pér refuzim 1€ deklarimit t& interesave private,

Deklartmi i interesave private nga personi i lidhur me zyriarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur”duhet & plotésohet nga personat e hidhur
{bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
& nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim té& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara n& emrin € tij. Formulari i plot¢ do t&
plotésohet vetdm né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& p&rcaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& p&rpothje me nenin 257/a t8
Kaodit Penal.

Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 18 Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t&¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né t¢ kundért,
deklarata do ¢€ kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Lartg.

Pgr informacionc t& métejshme apo asistencg né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Lartg t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sekforin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodik/Vietor”
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